
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018 Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D14413ADA6E05C08AFCFC35B8F903E9



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 23, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO À SERVIDORA QUE ESPECIFICA.

• TERMOS DE POSSE.

• AVISO DE PUBLICAÇÃO CONVITE DE N º 003/2018.

• AVISO DE PUBLICAÇÃO CONVITE DE N º 003/2018.
AVISO DE PUBLICAÇÃO CONVITE DE N º 004/2018.
AVISO DE PUBLICAÇÃO CONVITE DE N º 005/2018.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D14413ADA6E05C08AFCFC35B8F903E9



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

           
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

  

 
PORTARIA Nº 23, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

Concede Licença Prêmio à 
Servidora que especifica.  

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica 
Municipal e de acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder Licença Prêmio por um período de três (3) meses a seguinte 
Servidora:  

 

NOME  MAT.     CARGO       SETOR       PERIODO DE GOZO 

Doralice Fonseca Miranda  2201506  Agente de Endemias   Educação   01/02/2018 à 30/04/2018

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

           Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 02 de fevereiro de 2018. 

. 

 
 

 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

609832717AF56F7B2A6472926F0B0A00

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

E S T A D O  D A  B A H IA

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o ,  1 4  • C e n t r o  • C o r a ç ã o  d e  M a r i a  - B a h i a  • C e p :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
C N P J :  1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2 Tf:Coração 

de Maria
tk i ia te n a  meiltoi p a ia  todos

TERMO DE POSSE

Em 15 de fevereiro de 2018, na sede do CRAS, sito a Praça da Bandeira n°70,Coração de 
Maria, Bahia, na Presença do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, compareceu e tomou 
posse LEIDE LAURA PEREIRA a da cédula de identidade n°08012130-61 SSP-BA, 
inscrita no CPF sob o n°887838205-15 no cargo de GARI em razão de sua aprovação em 
Concurso Público para provimento de cargos efetivos, homologado pelo Decreto Municipal 
n°17 de 10 de fevereiro de 2017, para o quadro permanente da Prefeitura Municipal de 
Coração de Maria, em vaga criada pela Lei Municipal n°18, de 22 de dezembro de 2015, 
mediante Aviso de Convocação n° 001/2017, comprometendo-se a cumprir fielmente a 
Constituição, as Normas Legais, Leis e Regulamentos, tendo apresentado as declarações de 
bens e de desimpedimento. Para tanto, foi lavrado o presente Termo de Posse, que depois de 
lido e assinado pela empossada e pela autoridade que deu posse, registra-se o ato para fins de 
que a empossada entre no exercício da função na lotação para onde foi designada.

Coração de Maria, 15 de fevereiro de 2018.

LEIDE LAURA PEREIRA
Empossada

©>—
EDlMARJp PAIM DE CEROÍTFIRA-

Prefeito Municipal

19

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDACA5F69654A5876541D9B092D78FDE

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P r a ç a  A r a ú j o  P in h o ,  1 4  ■ C e n t r o  • C o r a ç ã o  d e  M a r i a  - B a h i a  • C e p :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
C N PJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

E S T A D O  D A  B A H IA

TERMO DE POSSE

Em 15 de fevereiro de 2018, na sede do CRAS, sito a Praça da Bandeira n°70, na Presença do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal ,compareceu e tomou posse DILSON ALVES 
DE SENA portador da cédula de identidade n°14125867-55 SSP-BA, inscrito no CPF sob o 
n°047264535-80 no cargo de GARI em razão de sua aprovação em Concurso Público para 
provimento de cargos efetivos, homologado pelo Decreto Municipal n°17 de 10 de fevereiro 
de 2017, para o quadro permanente da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, em vaga 
criada pela Lei Municipal n°18,de 22 de dezembro de 2015 mediante Aviso de Convocação 
n° 001/2017, comprometendo-se a cumprir fielmente a Constituição, as Normas Legais, Leis e 
Regulamentos, tendo apresentado as declarações de bens e de desimpedimento. Para tanto, foi 
lavrado o presente Termo de Posse, que depois de lido e assinado pelo empossado e pela 
autoridade que deu posse, registra-se o ato para fins de que o empossado entre no exercício da 
função na lotação para onde foi designado.

Coração
de María
U m a te ira  rnellioi p.x.» iodos

Coração de Maria, 15 de fevereiro de 2018.

DILSON ALVES DE SENA
Empossado

17

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDACA5F69654A5876541D9B092D78FDE

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o ,  1 4  • C e n t r o  • C o r a ç ã o  d e  M a r i a  B a h i a  • C e p :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
C N P J :  1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

E S T A D O  DA B A H IA Coração
de Maria
U m .ite u .i melhor p .v .tto d o s

TERMO DE POSSE

Em 15 de fevereiro de 2018, na sede do CRAS, sito a Praça da Bandeira n°70,Coração de 
Maria, Bahia, na Presença do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, compareceu e tomou 
posse o Sr. JOSÉ EDILTON BARBOSA DA SILVA portador da cédula de identidade 
n°07415047-23 SSP-BA, inscrito no CPF sob o n°808121395-34 no cargo de GARI em razão 
de sua aprovação em Concurso Público para provimento de cargos efetivos, homologado pelo 
Decreto Municipal n°17 de 10 de fevereiro de 2017, para o quadro permanente da Prefeitura 
Municipal de Coração de Maria, em vaga criada pela Lei Municipal n°18, de 22 de dezembro 
de 2015 , mediante Aviso de Convocação n° 001/2017, comprometendo-se a cumprir
fielmente a Constituição, as Normas Legais, Leis e Regulamentos, tendo apresentado as 
declarações de bens e de desimpedimento. Para tanto, foi lavrado o presente Termo de Posse, 
que depois de lido e assinado pelo empossado e pela autoridade que deu posse, registra-se o 
ato para fins de que o empossado entre no exercício da função na lotação para onde foi 
designado.

Coração de Maria, 15 de fevereiro de 2018.

18

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDACA5F69654A5876541D9B092D78FDE

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

E S T A D O  D A  B A H IA

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o ,  1 4  ■ C e n t r o  • C o r a ç ã o  d e  M a r i a  - B a h i a  • C e p :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
C N PJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2 ü r \

Coração 
de Maria
Unia I b i i .i  immIIio i p .M .)todos

TERMO DE POSSE

Em 15 de fevereiro de 2018, na sede do CRAS, sito a Praça da Bandeira n°70,Coração de 
Maria, Bahia, na Presença do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, compareceu e tomou 
posse o Sr TIAGO CARVALHO SILVA portador da cédula de identidade n° 11383890-56 
SSP-BA, inscrito no CPF sob o n° 047692495-27 no cargo de GARI em razão de sua 
aprovação em Concurso Público para provimento de cargos efetivos, homologado pelo 
Decreto Municipal n°17 de 10 de fevereiro de 2017, para o quadro permanente da Prefeitura 
Municipal de Coração de Maria, em vaga criada pela Lei Municipal n°18, de 22 de dezembro 
de 2015, mediante Aviso de Convocação n° 001/2017, comprometendo-se a cumprir 
fielmente a Constituição, as Normas Legais, Leis e Regulamentos, tendo apresentado as 
declarações de bens e de desimpedimento. Para tanto, foi lavrado o presente Termo de Posse, 
que depois de lido e assinado pelo empossado e pela autoridade que deu posse, registra-se o 
ato para fins de que o empossado entre no exercício da função na lotação para onde foi 
designado.

Coração de Maria, 15 de fevereiro de 2018.

21

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDACA5F69654A5876541D9B092D78FDE

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P r a ç a  A r a ú jo  P i n h o ,  1 4  • C e n t r o  • C o r a ç ã o  d e  M a r i a  - B a h i a  • C e p :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
C N PJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

E S T A D O  D A  B A H IA Coração
de Maria
UMm te n  a  mollioi todos

TERMO DE POSSE

Em 15 de fevereiro de 2018, na sede do CRAS, sito a Praça da Bandeira n°70,Coração de 
Maria, Bahia, na Presença do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, compareceu e tomou 
posse RAPHAEL CARVALHO ALCANTARA portador da cédula de identidade 
n°l 1.394.988-00 BA, inscrito no CPF sob o n°016015085-06 no cargo de MOTORISTA DE 
VEÍCULOS PESADOS em razão de sua aprovação em Concurso Público para provimento 
de cargos efetivos, homologado pelo Decreto Municipal n°17 de 10 de fevereiro de 2017, para 
o quadro permanente da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, em vaga criada pela Lei 
Municipal n°18, de 22 de dezembro 2015, mediante Aviso de Convocação n° 002/2017, 
comprometendo-se a cumprir fielmente a Constituição, as Normas Legais, Leis e 
Regulamentos, tendo apresentado as declarações de bens e de desimpedimento. Para tanto, foi 
lavrado o presente Termo de Posse, que depois de lido e assinado pela empossado e pela 
autoridade que deu posse, registra-se o ato para fins de que o empossado entre no exercício da 
função na lotação para onde foi designado.

Coração de Maria, 15 de fevereiro de 2018.

26

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDACA5F69654A5876541D9B092D78FDE

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o ,  1 4  • C e n t r o  • C o r a ç ã o  d e  M a r i a  - B a h i a  • C e p :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
C N PJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

E S T A D O  D A  B A H IA Coração
de Maria
Uma tei ■ a  iiiaUioi p.M.»todos

TERMO DE POSSE

Em 15 de fevereiro de 2018, na sede do CRAS, sito a Praça da Bandeira n°70,Coração de 
Maria, Bahia, na Presença do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, compareceu e tomou 
posse MAURÍCIO ROSA DA SILVA portador da cédula de identidade n°13.604787-44 
BA, inscrito no CPF sob o n°025008115-65 no cargo de MOTORISTA DE VEÍCULOS 
PESADOS em razão de sua aprovação em Concurso Público para provimento de cargos 
efetivos, homologado pelo Decreto Municipal n°17 de 10 de fevereiro de 2017, para o quadro 
permanente da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, em vaga criada pela Lei Municipal 
n°18, de 22 de dezembro de 2015,mediante Aviso de Convocação n° 002/2017, 
comprometendo-se a cumprir fielmente a Constituição, as Normas Legais, Leis e 
Regulamentos, tendo apresentado as declarações de bens e de desimpedimento. Para tanto, foi 
lavrado o presente Termo de Posse, que depois de lido e assinado pela empossado e pela 
autoridade que deu posse, registra-se o ato para fins de que a empossada entre no exercício da 
função na lotação para onde foi designado.

Coração de Maria, 15 de fevereiro de 2018.

28

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDACA5F69654A5876541D9B092D78FDE

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o .  1 4  ■ C e n t r o  • C o r a ç ã o  d e  M a r i a  - B a h i a  • C e p :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
C N PJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

E S T A D O  D A  B A H IA Coração
de Maria
Uma t«m a mellioi pai a  todos

TERMO DE POSSE
* * i

Em 15 de Fevereiro de 2018, na sede do CRAS, sito a Praça da Bandeira n°70, centro de 
Coração de Maria , Bahia , na Presença do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, 
compareceu e tomou posse ODAILSON SANTANA DA SILVA portador da cédula de 
identidade n°13597085-70 SSP-BA, inscrito no CPF sob o n°047899685-37, no cargo de 
OPERADOR DE MÁQUINAS em razão de sua aprovação em Concurso Público para 
provimento de cargos efetivos, homologado pelo Decreto Municipal n°17 de 10 de fevereiro 
de 2017, para o quadro permanente da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, em vaga 
criada pela Lei Municipal n°18, de 22 de Dezembro de 2015, mediante Aviso de Convocação 
n° 001/2017, comprometendo-se a cumprir fielmente a Constituição, as Normas Legais, Leis e 
Regulamentos, tendo apresentado as declarações de be.ns e de desimpedimento. Para tanto, foi 
lavrado o presente Termo de Posse, que: depois de lido e assinado pelo empossado e pela 
autoridade que deu posse, registra-se o ato para fins de que o empossado entre no exercício da 
função na lotação para onde foi designado.

Coração de Maria, 15 de Fevereiro de 2018.

EDIMÁ^IO PAIM DE CERQUEIRA
rfeito Municipal

1 0

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDACA5F69654A5876541D9B092D78FDE

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

bm
E S T A D O  D A  B A H IA

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o ,  1 4  - C e n t r o  • C o r a ç ã o  d e  M a r i a  - B a h i a  • C e p :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
C N P J :  1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

Coração
de Maria
Uma te ir a  meiltor p .tia to d o s

TERMO DE POSSE

Em 15 de fevereiro de 2018, na sede do CRAS, sito a Praça da Bandeira n°70,Coração de 
Maria, Bahia, na Presença do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Bahia, compareceu e 
tomou posse ALEXANDRE DOS SANTOS MOTA portador da cédula de identidade n° 
11993230-04 BA, inscrito no CPF sob o n°021681265-85 no cargo de MOTORISTA DE 
VEÍCULOS PESADOS em razão de sua aprovação em Concurso Público para provimento 
de cargos efetivos, homologado pelo Decreto Municipal n°17 de 10 de fevereiro de 2017, para 
o quadro permanente da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, em vaga criada pela Lei 
Municipal n°18 de 22 de dezembro de 2015, mediante Aviso de Convocação n° 002/2017, 
comprometendo-se a cumprir fielmente a Constituição, as Normas Legais, Leis e 
Regulamentos, tendo apresentado as declarações de bens e de desimpedimento. Para tanto, foi 
lavrado o presente Termo de Posse, que depois de lido e assinado pela empossado e pela 
autoridade que deu posse, registra-se o ato para fins de que o empossado entre no exercício da 
função na lotação para onde foi designado.

Coração de Maria, 15 de fevereiro de 2018.

Empossado

27

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDACA5F69654A5876541D9B092D78FDE

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

E S T A D O  D A  B A H IA

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o ,  1 4  • C e n t r o  • C o r a ç ã o  d e  M a r i a  - B a h i a  • C e p :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
C N P J :  1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

TERMO DE POSSE

Em 15 de fevereiro de 2018, na sede do CRAS, sito a Praça da Bandeira n°70, na Presença do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, compareceu e tomou posse JORGE 
ALCANTARA DOS SANTOS DE JESUS portador da cédula de identidade n°03235758-38 
SSP-BA, inscrito no CPF sob o n° 565374415-87 no cargo de MOTORISTA DE 
VEÍCULOS PESADOS em razão de sua aprovação em Concurso Público para provimento 
de cargos efetivos, homologado pelo Decreto Municipal n°17 de 10 de fevereiro de 2017, para 
o quadro permanente da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, em vaga criada pela Lei 
Municipal n°18, 22 de dezembro de 2015, mediante Aviso de Convocação n° 002/2017, 
comprometendo-se a cumprir fielmente a Constituição, as Normas Legais, Leis e 
Regulamentos, tendo apresentado as declarações de bens e de desimpedimento. Para tanto, foi 
lavrado o presente Termo de Posse, que depois de lido e assinado pelo empossado e pela 
autoridade que deu posse, registra-se o ato para fins de que o empossado entre no exercício da 
função na lotação para onde foi designado.

Coração de Maria, 15 de fevereiro de 2018

A .
JORGE ALCANTARA DOS SANTOS DE JESUS EDIMÀRIO PAIM DE CERQUEIRA 

Empossado X ^--Ptefcito-Mun4cipal-------

24

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDACA5F69654A5876541D9B092D78FDE

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

E S T A D O  D A  B A H IA

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o ,  1 4  ■ C e n t r o  • C o r a ç ã o  d e  M a r i a  - B a h i a  - C e p :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
C N P J :  1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

Coração 
de Maria
Uma t*M i .»ineliioi p a r.»todi.s

TERMO DE POSSE

Em 15 de fevereiro de 2018, na sede do CRAS, sito a Praça da Bandeira n°70, na Presença do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, compareceu e tomou posse EVANEIDE 
CARMO LIMA portadora da cédula de identidade n°06816918-32 SSP-BA, inscrita no CPF 
sob o n° 989501775-87 no cargo de ASSISTENTE SOCIAL em razão de sua aprovação em 
Concurso Público para provimento de cargos efetivos, homologado pelo Decreto Municipal 
n°17 de 10 de fevereiro de 2017, para o quadro permanente da Prefeitura Municipal de 
Coração de Maria, em vaga criada pela Lei Municipal n°18 de dezembro de 2015, mediante 
Aviso de Convocação n° 002/2017, comprometendo-se a cumprir fielmente a Constituição, as 
Normas Legais, Leis e Regulamentos, tendo apresentado as declarações de bens e de 
desimpedimento. Para tanto, foi lavrado o presente Termo de Posse, que depois de lido e 
assinado pela empossada e pela autoridade que deu posse, registra-se o ato para fins de que a 
empossada entre no exercício da função na lotação para onde foi designada.

Coração de Maria, 15 de fevereiro de 2018.

Á  í ,
EVANEIDE CAftMO LIMA

Empossada
EDIM^RIO PAIM DE CERQUEIRA

deito MunierpaL— ~

22

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDACA5F69654A5876541D9B092D78FDE

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o ,  1 4  • C e n t r o  • C o r a ç ã o  d e  M a r i a  - B a h i a  • C e p :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
C N P J :  1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

E S T A D O  D A  B A H IA Coração
de María
l Im a te u  a  ntoiiioi pai a  iodos

TERMO DE POSSE

Em 15 de fevereiro de 2018, na sede do CRAS, sito a Praça da Bandeira n°70,Coração de 
Maria, Bahia, na Presença do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, compareceu e tomou 
posse ANA FLÁVIA SANTOS portadora da cédula de identidade n°803318588 SSP-BA, 
inscrita no CPF sob o n° 797930105-68 no cargo de ASSISTENTE SOCIAL em razão de 
sua aprovação em Concurso Público para provimento de cargos efetivos, homologado pelo 
Decreto Municipal n°17 de 10 de fevereiro de 2017, para o quadro permanente da Prefeitura 
Municipal de Coração de Maria, em vaga criada pela Lei Municipal n°18, de 22 de dezembro 
de 2015, mediante Aviso de Convocação n° 002/2017, comprometendo-se a cumprir 
fielmente a Constituição, as Normas Legais, Leis e Regulamentos, tendo apresentado as 
declarações de bens e de desimpedimento. Para tanto, foi lavrado o presente Termo de Posse, 
que depois de lido e assinado pela empossada e pela autoridade que deu posse, registra-se o 
ato para fins de que a empossada entre no exercício da função na lotação para onde foi 
designada.

Coração de Maria, 15 de fevereiro de 2018.

23

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDACA5F69654A5876541D9B092D78FDE

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o ,  1 4  • C e n t r o  • C o r a ç ã o  d e  M a r i a  - B a h i a  • C e p :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
C N P J :  1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

E S T A D O  D A  B A H IA Coração
de Maria
U m  te i i .»m entor p.w a  todos

TERMO DE POSSE

Em 15 de fevereiro de 2018, na sede do CRAS, sito a Praça da Bandeira n°70 ,Centro Coração 
de Maria, Bahia ,na Presença do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, compareceu e 
tomou posse CLAUDEMIR JESUS DOS SANTOS portador da cédula de identidade 
n°05974877-07 SSP-BA, inscrito no CPF sob o n°940713065-72, no cargo de GARI em 
razão de sua aprovação em Concurso Público para provimento de cargos efetivos, 
homologado pelo Decreto Municipal n°17 de 10 de fevereiro de 2017, para o quadro 
permanente da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, em vaga criada pela Lei Municipal 
n°18, de 22 de dezembro de 2015 mediante Aviso de Convocação n° 001/2017, 
comprometendo-se a cumprir fielmente a Constituição, as Normas Legais, Leis e 
Regulamentos, tendo apresentado as declarações de bens e de desimpedimento. Para tanto, foi 
lavrado o presente Termo de Posse, que depois de lido e assinado pelo empossado e pela 
autoridade que deu posse, registra-se o ato para fins de que o empossado entre no exercício da 
função na lotação para onde foi designado.

Coração de Maria,15 de fevereiro de 2018.

R JESUJTDOS SALTOS
Empossado

-J.?J
1ANTOS 7 FEDIMARIGLPAIM DE CERQUEIRA

PrüfeilO Municipal

12

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDACA5F69654A5876541D9B092D78FDE

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o .  1 4  • C e n t r o  • C o r a ç ã o  d e  M a r i a  - B a h i a  - C e p :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
C N P J :  1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

E S T A D O  D A  B A H IA

TERMO DE POSSE

Em 15 de Fevereiro de 2018, na sede do CRAS, sito a Praça da Bandeira n°70, centro de 
Coração de Maria, na Presença do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Bahia, 
compareceu e tomou posse EDILSON CERQUEIRA BRITO portador da cédula de 
identidade n°l 1440745-25 SSP-BA, inscrito no CPF sob o n°031684585-03, no cargo de 
GARI em razão de sua aprovação em Concurso Público para provimento de cargos efetivos, 
homologado pelo Decreto Municipal n°17 de 10 de fevereiro de 2017, para o quadro 
permanente da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, em vaga criada pela Lei Municipal 
n° 18, de 22 de dezembro de 2015, mediante Aviso de Convocação n° 001/2017, 
comprometendo-se a cumprir fielmente a Constituição, as Normas Legais, Leis e 
Regulamentos, tendo apresentado as declarações de bens e de desimpedimento. Para tanto, foi 
lavrado o presente Termo de Posse, que depois de lido e assinado pela empossada e pela 
autoridade que deu posse, registra-se o ato para fins de que o empossado entre no exercício da 
função na lotação para onde foi designado.

Coração de Maria, 15 de Fevereiro de 2018.

11

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDACA5F69654A5876541D9B092D78FDE

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o ,  1 4  • C e n t r o  • C o r a ç ã o  d e  M a r i a  - B a h i a  - C e p :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
C N PJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

E S T A D O  D A  B A H IA

W :
I  1  u

Coração
de Maria
Uma lei t .»ineUtoi p.u a  todos

TERMO DE POSSE

Em 15 de fevereiro de 2018, na sede do CRAS, sito a Praça da Bandeira n°70,Coração de 
Maria, Bahia, na Presença do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, compareceu e tomou 
posse JOAB DE JESUS FERREIRA portador da cédula de identidade n°13915958-40 
SSP-BA, inscrito no CPF sob o n°047471215-01 no cargo de GARI em razão de sua 
aprovação em Concurso Público para provimento de cargos efetivos, homologado pelo 
Decreto Municipal n°17 de 10 de fevereiro de 2017, para o quadro permanente da Prefeitura 
Municipal de Coração de Maria, em vaga criada pela Lei Municipal n°18, de 22 de dezembro 
de 2015 , mediante Aviso de Convocação n° 001/2017, comprometendo-se a cumprir 
fielmente a Constituição, as Normas Legais, Leis e Regulamentos, tendo apresentado as 
declarações de bens e de desimpedimento. Para tanto, foi lavrado o presente Termo de Posse, 
que depois de lido e assinado pelo empossado e pela autoridade que deu posse, registra-se o 
ato para fins de que o empossado entre no exercício da função na lotação para onde foi 
designado.

16

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDACA5F69654A5876541D9B092D78FDE

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P r a ç a  A r a ú j o  P i n h o ,  1 4  • C e n t r o  • C o r a ç ã o  d e  M a r i a  - B a h i a  • C e p :  4 4 . 2 5 0  0 0 0  
C N PJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

E S T A D O  D A  B A H IA Coração
de Maria
t hn.i tei t a rnetttoi pat a todos

TERMO DE POSSE

Em 15 de fevereiro de 2018, na sede do CRAS, sito a Praça da Bandeira n°70, Coração de 
Maria, Bahia, na Presença do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, compareceu e tomou 
posse ANTONIO CARLOS DE JESUS MOREIRA portador da cédula de identidade n° 
08644164-74 SSP-BA, inscrito no CPF sob o n°003418295-01 no cargo de GARI em razão 
de sua aprovação em Concurso Público para provimento de cargos efetivos, homologado pelo 
Decreto Municipal n°17 de 10 de fevereiro de 2017, para o quadro permanente da Prefeitura 
Municipal de Coração de Maria, em vaga criada pela Lei Municipal n°18, de 22 de dezembro 
de 2015 mediante Aviso de Convocação n° 001/2017, comprometendo-se a cumprir fielmente 
a Constituição, as Normas Legais, Leis e Regulamentos, tendo apresentado as declarações de 
bens e de desimpedimento. Para tanto, foi lavrado o presente Termo de Posse, que depois de 
lido e assinado pelo empossado e pela autoridade que deu posse, registra-se o ato para fins de 
que o empossado entre no exercício da furição na lotação para onde foi designado.

Coração de Maria, 15 de fevereiro de 2018.

ANTONIO CARLOS DE JESUS MOREIRA
Empossado

15

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDACA5F69654A5876541D9B092D78FDE

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C O R A Ç Ã O  D E  M A R I A
P r a ç a  A r a ú jo  P i n h o .  1 4  • C e n t r o  • C o r a ç ã o  d e  M a r i a  - B a h i a  • C e p :  4 4 . 2 5 0 - 0 0 0  
CN PJ: 1 3 . 8 8 3 . 9 9 6 / 0 0 0 1 - 7 2

E S T A D O  DA B A H IA Coração
de María
(Ana te i i a  mellioi pai a  Iodos

TERMO DE POSSE

Em 15 de fevereiro de 2018, na sede do CRAS, sito a Praça da Bandeira n°70, Centro 
de Coração de Maria,Bahia, na Presença do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, 
compareceu e tomou posse LUIS GEOVANNI GOMES DELGADO portador da cédula 
de identidade n° 67769-48 SSP-MG, inscrito no CPF sob o n°031587546-14, no cargo de 
MEDICO, em razão de sua aprovação em Concurso Público para provimento de cargos 
efetivos, homologado pelo Decreto Municipal n°17 de 10 de fevereiro de 2017 , para o quadro 
permanente da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, em vaga criada pela Lei Municipal 
n° 32, de 08 de junho de 2006, mediante Aviso de Convocação n° 001/2017, comprometendo- 
se a cumprir fielmente a Constituição, as Normas Legais, Leis e Regulamentos, tendo 
apresentado as declarações de bens e de desimpedimento. Para tanto, foi lavrado o presente 
Termo de Posse, que depois de lido e assinado pelo empossado e pela autoridade que deu 
posse, registra-se o ato para fins de que o empossado entre no exercício da função na lotação 
para onde foi designado.

Coração de Maria, 15 de fevereiro de 2018.

LUIS GEOVANNI GOMES DELGADO
Empossado

EDMARÍOPAIM DE CERQUEIRA
Prefeito"Municipal

1

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDACA5F69654A5876541D9B092D78FDE

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
CONVITE DE N º 003/2018 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade CONVITE no 003/2018, para contratação de empresa para 
prestação de serviços de levantamento topográfico da zona urbana do município de 
Coração de Maria - Ba, a ser realizada no dia 23 de Fevereiro de 2018, às 09:00 (nove), 
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Araújo Pinho nº. 
14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo telefone (75) 
3248-2485. Coração de Maria – BA, 15 de Fevereiro de 2018. Vanessa Mota da 
Conceição Santos – Presidente CPL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3B6E88931F82E04ACE3F4FE034A66A8

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
CONVITE DE N º 003/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade CONVITE no 003/2018, para contratação de empresa para 
prestação de serviços de levantamento topográfico da zona urbana do município de 
Coração de Maria - Ba, a ser realizada no dia 23 de Fevereiro de 2018, às 09:00 (nove), 
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Araújo Pinho nº. 
14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo telefone (75) 
3248-2485. Coração de Maria – BA, 15 de Fevereiro de 2018. Vanessa Mota da 
Conceição Santos – Presidente CPL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D14413ADA6E05C08AFCFC35B8F903E9



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
CONVITE DE N º 004/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade CONVITE no 004/2018, aquisição de gêneros alimentícios 
para atender as necessidades do CAPS I e Residência Terapêutica no município de 
Coração de Maria - BA, a ser realizada no dia 23 de Fevereiro de 2018, às 11:00 (onze)
horas. Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo 
Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo 
E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria – BA, 15 de Fevereiro de 
2018. Vanessa Mota da Conceição Santos – Presidente CPL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D14413ADA6E05C08AFCFC35B8F903E9



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00987 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
CONVITE DE N º 005/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade CONVITE no 005/2018, aquisição de gêneros alimentícios 
para atender as necessidades do 3º pelotão da Policia Militar da 2ª CIPM de Coração de 
Maria – BA, a ser realizada no dia 26 de Fevereiro de 2018, às 09:00 (nove) horas.
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, 
nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo E-mail: 
pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria – BA, 16 de Fevereiro de 2018.
Vanessa Mota da Conceição Santos – Presidente CPL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D14413ADA6E05C08AFCFC35B8F903E9


		2018-02-16T12:48:46-0200




